

単 価 合 意 書

令和7年12月16日に契約したR7国分寺出張所交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月23日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 埼玉県さいたま市見沼区春岡1丁目1番地10

氏名 日本道路株式会社 北関東支店

執行役員支店長 奥村 宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(宇都宮市平出町地区)		式	1		41,905,815	
舗装工						
		式	1		18,332,519	
アスファルト舗装工						
(1)車道部		式	1		389,246	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
【夜間】		m2	22	2,377	52,294	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm					
(1)【夜間】		m2	22	1,294	28,468	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
(2)【夜間】		m2	22	4,794	105,468	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
【夜間】		m2	22	2,922	64,284	
中間層(車道・路肩部)	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
【夜間】		m2	22	3,361	73,942	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
【夜間】		m2	22	2,945	64,790	
アスファルト舗装工						
(2)車道部		式	1		1,196,712	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm					
【夜間】		m2	66	2,377	156,882	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm					
(1)【夜間】		m2	66	1,294	85,404	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
(2)【夜間】		m2	66	4,794	316,404	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
【夜間】		m2	66	2,922	192,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	66	3,361	221,826	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	66	3,384	223,344	
アスファルト舗装工 (3)車道部		式	1		1,247,958	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm	m2	89	4,794	426,666	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	89	2,922	260,058	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	89	3,361	299,129	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	89	2,945	262,105	
アスファルト舗装工 (4)車道部		式	1		2,381,192	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm	m2	166	4,794	795,804	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	164	2,922	479,208	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	164	3,361	551,204	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	164	3,384	554,976	
アスファルト舗装工 (5)車道部		式	1		2,674,344	
上層路盤(車道・路肩部) 【夜間】	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm	m2	326	4,794	1,562,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	180	1,758	316,440	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	180	2,197	395,460	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	改質As密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	180	2,220	399,600	
アスファルト舗装工 (6)歩道部		式	1		173,205	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	45	1,095	49,275	
表層(歩道部) 【夜間】	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	45	2,754	123,930	
切削オーバーレイ工		式	1		7,805,504	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)	m2	2,240	3,347	7,497,280	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離L=4.5km以下	m3	112	1,242	139,104	
殻処分 【夜間】	切削殻	m3	112	1,510	169,120	
薄層カー舗装工		式	1		2,464,358	
薄層カー舗装 (1)【夜間】	RPN-301	m2	299	8,242	2,464,358	
排水構造物工		式	1		6,966,002	
側溝工		式	1		6,503,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型街渠 (1)【夜間】	標準部 FK-2	m	127	18,100	2,298,700	
L型街渠 (2)【夜間】	すり付け部 FK-2c-50	m	3	18,733	56,199	
L型街渠 (3)【夜間】	乗入れ部 FK-2a-50	m	22	18,127	398,794	
L型街渠 (4)【夜間】	すり付け部 FK-2c-20	m	3	18,733	56,199	
L型街渠 (5)【夜間】	切下げ部 FK-2a-20	m	16	18,127	290,032	
管(函)渠型側溝 【夜間】	φ300 L=2000mm	m	91	37,403	3,403,673	
集水桝・マンホール工		式	1		50,580	
プレキャスト街渠桝 【夜間】	φ300用	箇所	4	12,645	50,580	
防草コンクリート工		式	1		411,825	
張りコンクリート 【夜間】	t=7cm	m ²	85	4,845	411,825	
縁石工		式	1		2,224,396	
縁石工		式	1		2,224,396	
歩車道境界ブロック (2)【夜間】	FK-2 両面R	m	3	7,812	23,436	
歩車道境界ブロック (3)【夜間】	FK-2c-20 両面R	m	1	8,612	8,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (6)【夜間】	FK-3	m	134	10,257	1,374,438	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (8)【夜間】	FK-3 管(函)渠型側溝用	m	95	7,164	680,580	
中央分離帯 【夜間】	W=1000	m	4	22,581	90,324	
中央分離帯端部 【夜間】	R=0.5m	箇所	2	22,526	45,052	
植樹ﾌﾞﾛｯｸ 【夜間】	150×180×900	m	0.2	9,770	1,954	
防護柵工		式	1		117,180	
路側防護柵工		式	1		117,180	
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ 【夜間】	Gr-B-4E 再利用	m	27	4,340	117,180	
区画線工		式	1		2,582,191	
区画線工		式	1		2,582,191	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	650	342.5	222,625	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	130	364.5	47,385	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	72	440.2	31,694	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セﾌﾞﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	260	378.1	98,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	550	870.4	478,720	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	550	766.8	421,740	
区画線消去 (1)	削取り式	m	1,336	561.8	750,564	
区画線消去 (2)	ウォータージェット式	式	1		531,157	
道路付属施設工		式	1		2,175,739	
道路付属物工		式	1		1,964,656	
障害物表示灯 【夜間】	φ300 2灯 ソーラー式	基	2	368,981	737,962	
視線誘導標 (1)【夜間】	土中建込 縦型 再利用	本	7	5,684	39,788	
視線誘導標 (2)【夜間】	土中建込 10本未満 再利用	本	4	5,992	23,968	
視覚障害者用シート (1)【夜間】	300×300 点状	枚	212	3,515	745,180	
視覚障害者用シート (2)【夜間】	300×300 線状	枚	112	3,515	393,680	
クッションドラム移設 【夜間】	φ580 再利用	個	6	4,013	24,078	
照明工		式	1		211,083	
照明灯移設 【夜間】	再利用	基	3	70,361	211,083	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		2,972,167	
防護柵撤去工						
		式	1		66,368	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E 再利用					
【夜間】		m	34	1,952	66,368	
道路付属物撤去工						
		式	1		36,778	
障害物表示灯撤去	商用電源式					
【夜間】		基	2	4,846	9,692	
視線誘導標撤去	土中建込 縦型 再利用					
(1)【夜間】		本	7	2,842	19,894	
視線誘導標撤去	土中建込 10本未満 再利用					
(2)【夜間】		本	4	1,798	7,192	
構造物取壊し工						
		式	1		2,249,888	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
【夜間】		m3	81	13,710	1,110,510	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		式	1		59,227	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
(2)		式	1		545,850	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
(3)		式	1		35,926	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(1)【夜間】		m2	270	722.5	195,075	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下					
(2)【夜間】		m2	300	1,011	303,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		619,133	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=5.7km以下					
(1)【夜間】		m3	81	1,831	148,311	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=5.5km以下					
(2)【夜間】		m3	94	2,157	202,758	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)【夜間】		m3	81	1,510	122,310	
殻処分	アスファルト殻					
(2)【夜間】		m3	94	1,510	141,940	
現場発生品運搬	運搬距離L=31.5km以下					
		t	0.16	23,839	3,814	
仮設工						
		式	1		6,535,621	
交通管理工						
		式	1		6,535,621	
交通誘導警備員						
		式	1		6,535,621	
直接工事費						
		式	1		41,905,815	
共通仮設費						
		式	1		8,014,903	
共通仮設費						
		式	1		1,301,972	
運搬費						
		式	1		149,319	
建設機械運搬費	切削機 運搬距離L=7.9km					
		式	1		149,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		58,014	
道路施設基本設計作成費						
		式	1		58,014	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,094,639	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,712,931	
純工事費						
		式	1		49,920,718	
現場管理費						
		式	1		17,772,278	
工事原価						
		式	1		106,082,916	
一般管理費等						
		式	1		16,917,084	
工事価格						
		式	1		123,000,000	
消費税相当額						
		式	1		12,300,000	
工事費計						
		式	1		135,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(結城市小田林地区)		式	1		1,942,679	
舗装工						
		式	1		1,841,499	
薄層カー舗装工						
		式	1		1,841,499	
薄層カー舗装	RPN-303					
(2)上り【夜間】		m2	99	8,454	836,946	
薄層カー舗装	RPN-304					
(3)下り【夜間】		m2	99	10,147	1,004,553	
仮設工						
		式	1		101,180	
交通管理工						
		式	1		101,180	
交通誘導警備員						
		式	1		101,180	
直接工事費						
		式	1		1,942,679	
共通仮設費						
		式	1		515,177	
共通仮設費						
		式	1		41,324	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		41,324	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		473,853	
純工事費						
		式	1		2,457,856	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1,239,734	
工事原価		式	1		3,697,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(下野市下坪山地区)		式	1		2,238,413	
舗装工						
		式	1		759,293	
アスファルト舗装工						
(6)		式	1		52,654	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
【夜間】		m2	14	1,068	14,952	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm					
【夜間】	1.4m未満	m2	14	2,693	37,702	
アスファルト舗装工						
(7)		式	1		1,891	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
【夜間】	1.4m未満	m2	0.6	3,153	1,891	
薄層カラー舗装工						
		式	1		704,748	
薄層カラー舗装	RPN-301					
(4)【夜間】		m2	114	6,182	704,748	
縁石工						
		式	1		233,354	
縁石工						
		式	1		233,354	
歩車道境界ブロック	FK-2 両面R 再利用					
(1)【夜間】		m	5	4,665	23,325	
歩車道境界ブロック	FK-2 両面R					
(2)【夜間】		m	3	7,812	23,436	
歩車道境界ブロック	FK-2c-20 両面R 再利用					
(4)【夜間】		m	2	4,194	8,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5)【夜間】	FK-2a-20 両面R 再利用	m	8	4,194	33,552	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (6)【夜間】	FK-3 再利用	m	5	7,798	38,990	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (7)【夜間】	FK-3	m	4	10,303	41,212	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (9)【夜間】	FK-3b-20 再利用	m	5	7,165	35,825	
張りｺﾝｸﾘｰﾄ 【夜間】	t=7cm	m2	6	4,771	28,626	
区画線工		式	1		764,300	
区画線工		式	1		764,300	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	42	342.5	14,385	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	5	364.5	1,822	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	150	870.4	130,560	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	450	766.8	345,060	
区画線消去 (1)	削取り式	m	485	561.8	272,473	
構造物撤去工		式	1		99,004	
構造物取壊し工		式	1		38,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	m3	0.8	13,710	10,968	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		15,284	
舗装版破碎 (1)【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	17	722.5	12,282	
縁石撤去工		式	1		51,840	
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	m	27	1,920	51,840	
運搬処理工		式	1		8,630	
殻運搬 (3)【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=28.4km以下	m3	0.8	4,040	3,232	
殻運搬 (4)【夜間】	アスファルト殻 運搬距離L=4.5km以下	m3	0.7	1,887	1,320	
殻処分 (3)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	1,510	1,208	
殻処分 (4)【夜間】	アスファルト殻	m3	0.7	4,100	2,870	
仮設工		式	1		382,462	
交通管理工		式	1		382,462	
交通誘導警備員		式	1		382,462	
直接工事費		式	1		2,238,413	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		592,317	
共通仮設費		式	1		45,916	
現場環境改善費（率計上）		式	1		45,916	
共通仮設費（率計上）		式	1		546,401	
純工事費		式	1		2,830,730	
現場管理費		式	1		1,427,990	
工事原価		式	1		4,258,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (宇都宮市雀の宮地区)		式	1		17,652,412	
舗装工		式	1		6,628,300	
アスファルト舗装工 (8)		式	1		6,628,300	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,700	1,095	1,861,500	
表層(歩道部) 【夜間】	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	1,700	2,804	4,766,800	
縁石工		式	1		5,671,687	
縁石工		式	1		5,671,687	
地先境界ブロック 【夜間】	A種(120×120×600)	m	679	8,353	5,671,687	
構造物撤去工		式	1		1,618,162	
構造物取壊し工		式	1		1,228,250	
舗装版破砕 (1)【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,700	722.5	1,228,250	
運搬処理工		式	1		389,912	
殻運搬 (5)【夜間】	アスファルト殻 運搬距離L=17.5km以下	m3	68	4,224	287,232	
殻処分 (5)【夜間】	アスファルト殻	m3	68	1,510	102,680	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,734,263	
交通管理工		式	1		3,734,263	
交通誘導警備員		式	1		3,734,263	
直接工事費		式	1		17,652,412	
共通仮設費		式	1		3,922,150	
共通仮設費		式	1		536,299	
現場環境改善費（率計上）		式	1		536,299	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,385,851	
純工事費		式	1		21,574,562	
現場管理費		式	1		8,859,048	
工事原価		式	1		30,433,610	